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Nr 247.
Av herr Andersson, Emil, in. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition angående anslag till befrämjande av den 
andliga vården vid försvarsvåsendet.

I Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen nr 139 angående befrämjande av 
den andliga vården vid försvarsvåsendet har lämnats bl. a. redogörelse för 
militärpastorsorganisationen med förslag till instruktion för militärpastorer
na (sid. 11 i kungl, propositionen). Som ersättning för deras omfattande 
tjänstgöring både i fråga om den religiösa och kulturella vården har före
slagits ett mindre arvode för år, vid regemente 600 kr., vid kår 400 kr. och vid 
fristående kompani, däri Nya Varvet i Göteborg inbegripits, 200 kr. Arvo
dena skulle utgå ur kyrkofonden. Marinförvaltningen har föreslagit höj
ning av arvodet för militärpastorn vid Västkustens marindistrikt till 400 kr., 
med hänsyn bland annat till Nya Varvets relativt isolerade läge. Åtskilliga 
av de övriga hörda myndigheterna, Flygförvaltningen, Skara, Västerås och 
Luleå domkapitel och jämväl Svenska underofficersförbundet lia framhållit, 
att arvodesbeloppen borde avsevärt höjas.

Statsrådet finner dock de föreslagna arvodena vara i stort sett väl avvägda; 
»möjligen kan sägas att arvodena till militärpastorerna vid fristående kom
pani (Nya Varvet) äro i lägsta laget». Den grundtanke, som ligger bakom 
denna differentiering av arvodesbeloppen, är, att truppförbandets storlek 
skall medföra denna skillnad i arvode.

Häremot torde kunna invändas, att tid och arbete äro i stort sett lika, 
vare sig det gäller ett större eller mindre antal personer inom förbandet, detta 
åtminstone när det gäller att »förrätta gudstjänster och korum samt anord
na och leda andaktsstunder».

I anledning härav synes oss en höjning av arvodet till militärpastorerna 
vid kår och fristående kompani berättigad och nödvändig.

Med hänvisning till ovan anförda hemställes,

att riksdagen ville besluta att hos Kungl. Maj :t anhålla, att 
arvodena till militärpastorer vid kår och fristående kompani 
måtte utgå nied 500 resp. 400 kronor per år.

Stockholm den 18 mars 1939.

Emil Andersson, Nils Holmström. Torsten Coup.
Jäger.
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